



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras.porto@hotmail.com

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 014/2018

1 Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estado do Paraná, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um lado a Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, **SR. ANTONIO ALTAIR POLATO**, brasileiro, casado, RG nº 1978359 SSP/PR, CPF nº 372.348.119-15, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade de contratada, a empresa **SOLO COMERCIAL EIRELI, sob CNPJ nº 11.102.277/0001-41**, com sede à Rua Frederico Lambertucci, nº 863, Bairro Fazendinha, CEP 81.330-000, Curitiba, Estado do Paraná, representada por **ANDREI CASTRO VILHA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 050.525.069-10 e RG 8.977.610-4 SSP/PR, para assinarem a presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do **Pregão Presencial nº 013/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS** que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de expediente, de forma fracionada, para o Departamento Municipal de Administração de Porto Amazonas, conforme necessidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme relação de itens em anexo.

2. TABELA COM A RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS

Item	Produto/Serviço	UN.	Quant	Marca	Unit	Total
1	1391 Alfinete mapa sortido com 50 unidades	CX	5	BRW	4,17	20,85
2	1403 Bloco cubo lembrete 85X85 mm com 700 folhas, 50 gr colorido	CX	10	FILIPERSON	21,59	215,90
3	8292 Bloco recado auto adesivo, larg. 38 mm e comp 50mm c/ 100 folhas	UN	100	BRW	4,05	405,00
4	8293 Bloco recado auto adesivo, larg. 76 mm e comp 102mm c/ 100 folhas	UN	50	BRW	6,84	342,00
7	8296 Caixa em papelão para arquivo morto 340mmX130mmX240mm fardo c/ 50 un	UN	50	CONTABILISTA	3,39	169,50
8	8297 Caixa para correspondência, tripla 370mmX260mmX150mm	UN	5	WALEU	37,49	187,45
9	8298 Caneta esferográfica azul, ponta fina 0,8mm, esfera tungstênio c/ 50un	CX	5	BIC	32,90	164,50
10	8299 Caneta esferográfica preta, ponta fina 0,8mm, esfera tungstênio c/50un	CX	5	BIC	34,00	170,00
11	8300 Caneta esferográfica vermelha ponta fina 0,8mm esf. tungstênio c/ 50un	CX	1	BIC	38,00	38,00
12	8301 Caneta hidrográfica, material plástico 2,0mm cor preta p/ CD/DVD	UN	12	RADEX	5,25	63,00
13	8302 Caneta marca texto 1 a 4mm espessura, amarela ou verde c/ 12un	CX	3	BRW	25,88	77,64
14	8303 Clips de papel tamanho 2/0 em aço latonado emb. c/300un	PCT	6	BACCHI	11,02	66,12
15	1428 Cola em bastão 20 g	UN	20	RADEX	2,88	57,60
16	8304 Envelope 185X248 branco CX c/250un	UN	2	FORONI	56,60	113,20
17	6958 Envelope 240 x 340 branco c/250und	EM	2	FORONI	69,30	138,60
18	1450 Extrator de grampos espátula em inox	UN	10	BACCHI	3,65	36,50
20	8305 Grampo p/ grampeador 23/10 C/5000un	CX	5	BACCHI	15,00	75,00
21	7765 Livro protocolo de correspondência 1/4 100 folhas	UN	5	SÃO DOMINGOS	11,90	59,50
22	5959 Livro registro ponto - 100 folhas tamanho ofício	UN	5	SD	14,07	70,35
23	8306 Papel sulfite A4 branco 10pct c/5000 folhas	CX	30	COPIMAX	198,95	5.968,50
24	8308 Pasta "L" transparente tamanho A4 pct c/ 10un	UN	5	POLIBRAS	8,23	41,15
25	8310 Pasta plástica polionda com elástico tam. 335x250x55mm	UN	20	POLIBRAS	4,70	94,00
27	8311 Pasta registradora A-Z lombo largo cor azul	UN	100	FRAMA	12,60	1.260,00
28	1505 Perfurador de papel 2 furos para 20/25 folhas	UN	5	BRW	46,10	230,50
29	8312 Pincel atômico azul, ponta chanfrada	UN	5	BRW	3,30	16,50



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras.porto@hotmail.com

30	8313	Pincel atômico preto, ponta chanfrada	UN	5	BRW	3,30	16,50
31	8314	Pincel atômico vermelho, ponta chanfrada	UN	5	BRW	3,25	16,25
32	1513	Pincel para quadro branco varias cores	UN	10	BRW	3,90	39,00
33	8315	Saco plástico transparente tam.A4 230x310x0,12mm pct c/100un	PCT	3	DAC	25,99	77,97
34	8316	Saco plástico transparente tam.ofício 240x330x0,12mm pct c/100un	PCT	3	DAC	25,99	77,97
35	8317	Tesoura inox, multiuso, cabo de polietileno preto	UN	10	BRW	11,00	110,00
VALOR TOTAL R\$ 10.419,05							

3 Todos os materiais deverão ser entregues no Município de Porto Amazonas, Departamento Municipal de Administração ou outro local previamente designado por este, sem qualquer ônus ao Município, conforme necessidade deste, tendo em vista não haver no local espaço destinado para estocar grandes quantidades de materiais;

4 A entrega do pedido **independe de quantidades mínimas do(s) produto(s), NÃO PODENDO** a empresa vencedora dos itens alegar a seu favor que não efetuou a entrega no prazo estabelecido em edital porque os custos operacionais para a sua realização são maiores que a própria mercadoria.

5 O prazo de entrega dos produtos será de no máximo **15 (quinze) dias** após a emissão da requisição de compra;

6 As entregas serão fracionadas, sendo que a Administração poderá reduzir ou ampliar as quantidades para atender ao interesse público de acordo com os limites estabelecidos na Lei Federal nº 8.666/93.

7 Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importam em **R\$ 10.419,05 (dez mil quatrocentos e dezenove reais e cinco centavos)**, são válidos por 12 (doze) meses, passando a vigorar dia 13/04/2018, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia 12/04/2019.

8 As obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, constam do Edital do **Pregão Presencial nº 013/2018**, cuja observância e aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.

9 Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito. Porto Amazonas, 12/04/2018.

Antonio Altair Polato
Prefeito Municipal

Andrei Castra Vilha
Administrador da Contratada

TESTEMUNHAS:

_____ RG N° _____

_____ RG N° _____